communitas: hominum ... societas et communitas ... iustitiam procreavit; N III, 38. in qua (sapientia) continetur deorum et || [deorum et] || hominum communitas et societas inter ipsos; O I, 153. ita fit, ut vincat cognitionis studium consociatio hominum atque communitas; O I, 157. societas hominum et communitas evertatur necesse est; O III, 22. hoc omne genus ... impium ex hominum communitate exterminandum est; O III, 32.

conceptus: quaedam (invisitata) etiam ex hominum pecudumve conceptu et satu (oriebantur); D I, 93.

conciliatio: prima est ... conciliatio hominis ad ea, quae sunt secundum naturam; F III, 21.

concilium: qui ... quasi doctissimorum hominum in concilio adsint; R I, 28. f. coetus; R I, 13.

concursum: auget ... luctum concursus hominum; L II, 65.

condicio: cum de hac communi hominum conditione audivissent; T III, 59.

congregatio: facile intellegitur nos ad conjunctionem congregationemque hominum ... esse natos; F III, 65. nos ... natos .. esse ad congregationem hominum et ad societatem communitatemque generis humani; F IV, 4. eius (populi) .. prima causa coeundi est non tam inbecillitas quam naturalis quaedam hominum quasi congregatio; R I, 39.

congressus: congressus ut hominum fugiat atque oderit; Lae 87.

coniectura: non deorum natura, sed hominum coniectura peccavit; N II, 12.

coniunctio: nec (est) quod latius pateat quam coniunctio inter homines hominum; F V, 65. quae sit coniunctio hominum, quae naturalis societas inter ipsos; L I, 16. si hominum inter ipsos societatem coniunctionemque perspexeris; L I, 28. ut .. societas hominum coniunctioque servetur; O I, 17. optime .. societas hominum coniunctioque servabitur; O I, 50. quod (officium) ad coniunctionem hominum et ad societatem tuendam valet; O I, 158. j. congregatio; F III, 65. I, I. ohne Verb; F III, 63.

conlocutio: nec .. id conlocutio hominum aut consensus || [aut consensus] || effecit; T I, 30.

conscientia: quodsi qui satis sibi contra hominum conscientiam saepti esse et muniti videntur, deorum tamen horrent; F I, 51. hominum conscientia remota; F II, 28.

consensus: ut magnas utilitates adipiscimur conspiratione hominum atque consensu, sic ..; O II, 16. j. conlocutio.

conservatio: eloquentiam a natura ad salutem hominum et ad conservationem datam; O II, 51.

consensus: j. conlocutio.

consilium: j. animus; N II, 147. — I, I. providet.

consociatio: sequemur ... id, quod ad hominum consociationem aecommodatum (est); O I, 100. j. communitas; O I, 157.

conspiratio: j. consensus; O II, 16.

constantia: quod abhorret etiam ab hominis constantia; D II, 125.

constructio: quanto artificio esset sensus nostros mentemque et totam constructionem hominis fabricata natura! A II, 86.

consuetudo: quanto id in hominum consuetudine facilius fieri poterit || poterit ||? F I, 69.

continentia: ego ... admirari satis non possum vel hominis ipsius continentiam vel temporum disciplinam; C 55.

convictus: (animal) appetens .. convictum hominum ac societatem; F IV, 18.

corpus: alii ... quasi corpus nullum sit hominis, ita praeter animum nihil curant; F IV, 36. natura .. corpus .. hominis sic et genuit et formavit, ut ..; F V, 59. j. I, I. moritur; O III, 38.

corruptela: vidimus ... iudicia perrupta ab isdem corruptela || [corrupta] || hominum, non deorum; L II, 43.

culpa: hominum esse istam culpam, non deorum; N III, 76.

cultus: omne officium munusque sapientiae in hominis cultu esse occupatum; F IV, 36. quorum (hominum) omnis cultus esset tuturus in luctu; N I, 38. neque .. fructum edere ... sine cultu hominum et curatione potuissent; N II, 158. j. abundantia.

cura: * eodem terminos hominum curae atque vitae; R IV, 8.

curatio: j. cultus; N II, 158.

custos: cum sapientiam totius hominis custodem et procuratricem esse vellent; F IV, 17.

definitio: ut, quodcumque accidisset, praedictum videretur hominum et temporum definitione

sublata; D II, 110, quaecumque est hominis definitio, una in omnis valet; L I, 29.

dilectus: est in ipsis (populis) magnus dilectus hominum et dignitatum; R I, 53.

diligentia: accedit ad ... earum rerum, quas terra gignit, conservationem et salutem hominum etiam sollertia et diligentia; N II, 130.

disputatio: quae in hominum doctorum disputatione versantur; L I, 28. vereor, ne cui vestrum ex Socraticorum || otiosorum, al. || hominum disputationibus, non ex meo sensu deprompta || deprompta || haec videatur oratio; P 6.

dissensio: eos ipsos ... addubitare coget doctissimorum hominum de maxima re tanta dissensio; N I, 14. perturbat nos opinionum varietas hominumque dissensio; L I, 47.

doctores: audiamus communis quasi doctores eruditorum hominum; R I, 56.

domus: est .. mundus quasi communis deorum atque hominum domus aut urbs utrorumque; N II, 154. sentio .. te sedem etiam nunc hominum ac domum contempnari; R VI, 20. in domo clari hominis ... adhibenda cura est laxitatis; O I, 139. est ... valde decorum patere domus hominum inlustrium hospitiibus inlustribus; O II, 64. j. II, I. honore.

effigies: sit sano ... deus effigies hominis et imago; N I, 103.

error: quantus iste est hominum et quam inveteratus error! R II, 29. error hominum non proberum ... id (utile) continue secernit ab honesto; O III, 36. quo minus (animi) se admiscuerint atque implicuerint hominum vitiis et erroribus; fr V, 97.

excellentia: decorum id esse, quod consentaneum sit hominis excellentiae in eo, in quo ..; O I, 96.

exempla: inlustribus in personis temporibusque exempla hominum rerumque definitio; R II, 55.

existimatio: quicumque epulis et conviviis et sumptibus existimationem || aestimationem || hominum sibi conciliant; R fr 8.

exitus: clarissimorum hominum nostrae civitatis gravissimos exitus in Consolatione collegimus; D II, 22.

fabricatio: si erit tota hominis fabricatio perfecta; N II, 133.

facta: de clarorum hominum factis illustribus ... satis hoc loco dictum sit || est ||; F I, 37. nec ii (νομοφύλακες) solum litteras, ... sed etiam facta hominum observabant; L III, 46.

fama: quorum (versuum) interpres nuper falsa quadam hominum fama dicturus in senatu putabatur eum ... appellandum .. esse regem; D II, 110. concedamus .. famae hominum ..., ut ..; R II, 4. quem (Herculeum) hominum fama beneficiorum memor in concilio caelestium collocavit; O III, 25.

familiaritates: quod ... declarant ... doctissimorum hominum familiaritates; N I, 6.

fides: pro deorum atque hominum fidem! T V, 48. pro || proh || deorum fidem atque hominum! Lae 52.

figura: quam sint omnia in hominis figura non modo ad usum, verum etiam ad venustatem apta; N I, 47. quodsi omnium animantium formam vincit hominis figura; N I, 48. quoniam ... nec ratio usquam inesse nisi in hominis figura (potest); N I, 48. nec rationem esse nisi in hominis figura; N I, 89. ut concedamus eandem hominum esse et deorum figuram; N I, 94. nisi in hominis figura rationem inesse non posse; N I, 98. ut nisi figuris hominum constitutis nihil possent de dis immortalibus cogitare; N II, 45. ut, quae nunquam vidimus, ea tamen informata habeamus.

oppidorum situs, hominum figuras; D II, 138. qui (tyrannus) quamquam figura est hominis, morum tamen inmanitate vastissimas vincit beluas; R II, 48. quanto est miserius in hominis figura animo esse effrato! R IV, 1. ista in figura hominis feritas et inmanitas beluae a communi tamquam humanitatis corpore segreganda est; O III, 32. j. II, 5. converto ex.

fortuna: etsi haec commemoratio vereor ne supra hominis fortunam esse videatur; L II, 41. quae multa et varia in hominum vita fortunaque versantur; O I, 67. j. mos; O II, 69.

frequentia: ut aliquis nos deus ex hac hominum frequentia tolleret; Lae 87. j. coetus; O III, 2. fructus: ea parata ad fructum hominum ... sunt ||[ea ... sunt]||; N II, 154.

funera: quae in omni crudelitate sic exultat, ut vix hominum acerbis funeribus satietur; R II, 68.

gemitus: inclusorum hominum gemitu mugiebat taurus; R III, 42.

genus: multa ruunt et maxime communitas cum hominum genere; A II, 140. ii ... ad servandum genus hominum natura incitantur; F III, 66. de hominum genere aut omnino de animalium loquere? F V, 33. quae est melior ... in hominum genere natura quam eorum, qui ...? T I, 32. (odium) in hominum universum genus, quod accepimus de Timone, qui *μικρόθροπος* appellatur; T IV, 25. nec tam fuit hominum generi infensa atque inimica natura, ut ...; T IV, 58. si est aliquid a deis immortalibus hominum generi tributum; N I, 3. quae est ... gens aut quod genus hominum, quod non habeat ...? N I, 43. quodsi inest in hominum genere mens, fides, virtus, concordia; N II, 79. quid iam de hominum genere dicam? N II, 99. quam salutare (natura dedit) non modo hominum, sed etiam pecudum generi ... ventos Etesias! N II, 131. ab hominum genere finitus est dies, mensis, annus; N II, 153. nec ... universo generi hominum solum, sed etiam singulis a dis immortalibus consuli et provideri solet; N II, 164. qui hos ||eos|| deos ex hominum genere in caelum translato non re, sed opinione esse dicunt; N III, 53. siquidem (di) hominum generi consulebant; N III, 79. sunt ... (di) benefici generique hominum amiei; D I, 82. II, 102. eam (aeternam naturam) aspiciendam admirandamque hominum generi pulchritudo mundi ... cogit confiteri; D II, 148. tantam esse necessitatem virtutis generi hominum a natura ... (datam), ut ...; R I, 1. qui (sibi) ... cum omni hominum genere nullam iuris communionem, nullam humanitatis societatem velit; R II, 48. quoniam ... saepius ... genus eius hominis erit in reliqua nobis oratione tractandum*; R II, 51. iustitia ... praecipit ... consulere generi hominum; R III, 24. genus id hominum ... tribu moveri notatione censoria voluerunt; R IV, 10. est hominum generi prosperus et salutaris ille fulgor, qui dicitur Iovis; R VI, 17. animos munere deorum hominum generi datos; R VI, 17. quibus ex rebus quom omne genus hominum sociatum inter se esse intellegatur; L I, 32. eosdem ... (deos) optime de genere hominum mereri; L II, 15. quod ... ex hominum genere consecratos ... coli lex iubet; L II, 27. (deos) hominum consulere generi; L II, 32. sine quo (imperio) nec domus ulla nec civitas nec gens nec hominum universum genus stare ... potest; L III, 3. fructuosior ... hominum generi ... eorum (vita est), qui ...; O I, 70. communem totius generis hominum conciliationem ... servare debemus; O I, 149. quarum (beluarum) impetu docet quaedam hominum genera esse consumpta; O II, 16. armis